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Fristående skolor är trygga huvudmän för personal och elever 
 
Skolvärlden uppger i sitt senaste nummer att 40 friskolor gått i konkurs under de senaste fem 
åren. Artikeln anger vidare att konkurserna blivit allt fler de senaste åren. Efter att ha analyserat 
exakt samma uppgifter som Skolvärlden använt blir verkligheten en helt annan, visar en 
genomgång som Friskolornas Riksförbund gjort. 
 
− Man kan fråga sig i vilket syfte Skolvärlden manipulerat med siffrorna, säger Per Knutas, 

som gjort undersökningen. En analys av konkursstatistiken ger en helt annan bild; 
friskolorna är mycket trygga huvudmän för såväl personal som elever. 

 
Av de 40 friskolor som Skolvärlden pekar ut arbetar 15 med annat än förskola, grundskola och 
gymnasieskola. Av de företag som ingår i statistiken finns företag som arbetar med 
arbetsmarknadsutbildningar, integrationsbefrämjande verksamhet, infrastrukturkonsulter, 
terapiutbildningar, företagsutveckling och bartenderutbildning på Gran Canaria. 
 
− Det är förvånande att Skolvärlden inte har bättre koll på vad som utgör fristående skolor, 

säger Gert Assermark, kanslichef vid Friskolornas Riksförbund. 
 
I statistiken finns vidare 2 företag som aldrig kom i gång med sin verksamhet. Verksamheten 
vid 6 av företagen har flyttats över till annat företag. På det viset har varken personal eller elever 
berörts. 
 
Återstår gör alltså 17 företag som gått i konkurs de senaste 5 åren. Dessa fördelar sig på 
12 enskilda förskolor, 4 fristående grundskolor och 1 fristående gymnasieskola. Under perioden 
2003-2005 gick 5 företag i konkurs per år, under 2006 har antalet konkurser minskat till 
2 företag. 
 
Det finns ungefär än 1 500 enskilda förskolor och fristående skolor. Det ger en genomsnittlig 
konkursstatistik på 0,3 %. En jämförelse med andra branscher visar att detta är en låg nivå, som 
dessutom tycks sjunka under 2006. Behöver då personal och elever vara oroliga? 
 
− Analysen visar att det är väldigt få konkurser bland fristående skolor. Personal och elever är 

trygga när de väljer en fristående skola, avslutar Gert Assermark. 
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